
a
T
O
P
16

0 
R
eq

T
y
p
e:
Q
 R

eq
E
x
tI
D
:0
00

01
89

09
9 

P
ro

ce
sl
D
:C

R
M

 T
IS

K
 D

o
cE

x
tW

):
00

00
00

00
00

18
9j
94

 B
O
lD

:0
01

A
4A

1A
0A

8F
1E

E
A
91

E
51

83
11

1B
F
7B

D
D
 B

O
N
M

.B
U
S2

Q
Q
Q
24

9

O
o
cT

y
p
e:
C
Z
06

C
y
E

lD
:1
03

35
60

0 
D
o
cI

D
.1
29

51
95

22
0 

IA
:8
4\

p
2-

78
51

70
63

 0
18

1 
Q
U
IC

K
 s

tc
i 
ls
t:
1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295275890-14
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ (NN)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojeni: Komerční banka, a. s., číslo účtu/kód banky:
zastoupená: prodeje klíčovým zákazníkům
[dále jen ,,Obchodník"]

A

,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Technické služby Zábřeh, příspěvková organizace
byd|iště/síd|o: Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh
IČO: 06539866
DIČ: CZ06539866
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu/kód banky: 115-5507950227/0100
zastoupeni/jednajici za Zákazníka: Be. Milan Doubravský, ředitel

[dále jen ,,Zákazník"]

ej

N

='

l. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. § 50, odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb.,

Energetický zákon [dále jen ,,EZ"] a zákona č. 89/2012 občanský zákoník, v platném znění [dále jen ,,OZ"], v
režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na Obchodníka [dále jen ,,Smlouva"]. Zákazník vyslovuje souhlas,
aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy [dále jen ,,POS"] smlouvu o distribuci
elektřiny do odběrného místa Zákazníka [dále jen ,,OM"].

2. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu v napět'ové hladině NN ve
sjednaném množství a výkonu a převzít odpovědnost za odchylku za Zákazníka [dále jen ,,dodávka elektřiny"] a
zajistit přenos, distribuci a systémové služby [dále jen ,,distribuce elektřiny"] do OM a závazek Zákazníka odebrat
v OM sjednané množství elektřiny podle Smlouvy a uhradit Obchodníkovi řádně a včas dohodnutou platbu za
dodávku elektřiny a regulovanou cenu za distribucielektřiny.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňuji z distribuční sítě přklušného POS v souladu se
,,Smlouvou o připojeni", kterou Zákazník uzavřel s POS a v souladu s ,,Pravidly provozováni distribuční soustavy"
[dále jen ,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [dále jen ,,POE"], vydanými příslušným POS.

4. Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti Účastníků Smlouvy jsou uvedena ve
Všeobecných obchodních podmínkách dodávky [dále jen ,,VOPD"], vydanými Obchodníkem, které jsou Přílohou
Smlouvy; ujednáni ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud jsou s nimi v rozporu. V případě
změn VOPD se vzájemné vztahy Smluvních stran řidl VOPD platnými ke dni řešeni těchto vztahů.

ll. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA
1. je-li Smlouva uzavřena pro vice OM, jsou specifikace podle ust. odst. l) tohoto článku Smlouvy uvedeny v

připojené Příloze této Smlouvy - ,,Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plněni (l)".

ČEZ ESCO, as. strana 1

SKUPINA ČEZ



2. Dojde-li ve smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změně údajů uvedených v tomto článku, dojde
automaticky ke změně těchto údajů i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy q připojeni k předmětnému OM u
přislušného POS došlo ke změně uvedených údajů, je povinen hlásit tuto změnu Obchodníkovi, a to nejpozději
do tří (3) dnů, v případě kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé touto změnou
Obchodníkovi,

3. Pro případ vyhlášeni stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr
dle vyhlášeného regulačního stupně. Zařazeni zákazníků do regulačních stupňů Č.1 a Č.2 provádí POS; toto
zařazeni není uvedeno ve smlouvách. V případě, že na OM je hodnota hlavního jističe 200A a vyšší je zákazník
zařazen do regulačních stupňů následovně:

Základni údaje o jednotlivých regulačních stupních OM Zákazníka, jsou uvedeny v připojené Příloze k této
Smlouvě - ,,Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni (2)"

Kontaktní údaje Zákazníka pro komunikaci v případě stavů nouze:
Ing. Petr Košt'ál, tel: 583468249, e-mail petr.kostal@muzabreh.cz

Ill. CENA, VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za silovou elektřinu je stanovena dle Přílohy Cena.
2. Distribuční sazba/y odběrného/ých místa je/jsou uvedena/y v připojené Příloze Smlouvy - "Specifikace odběrných

mist, časová a technická specifikace plněni (3)".

3. K výše uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty a případně další daně ve výši platných
právních předpisů.

4. Obchodník provádí vyúčtováni dodávky elektřiny podle zásad uvedených veVOPD.
5. Pro účely vyúčtováni dodávky elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává:

a) adresa pro zasílání faktur a dalších Podáni (tzv. ,,Zasílací adresa"): Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh
b) forma úhrady záloh: Vlastni podnět
c) forma úhrady faktur: Vlastní podnět
d) splatnost faktur: 21. den od vystaveni dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílaným Obchodníkem
f) počet záloh/faktur za zúčtovací období 11/1
g) zvláštni fakturační podmínky:
h) Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu *.pdf

do aplikace ESCO Portál a emailem uvedeným v příloze. Podmínky užiti naleznete na
www.cezesco.cz.

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
Smlouva se uzavírá na dobu: určitou od 1.1.2021 do 31. 12. 2023
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zahájeni dodávky dle článku
||. odst. 1 písm. e) Smlouvy. V případě, že je Smlouva uzavřena pro vÍce OM, je počátek zahájeni dodávky uveden
v příloze této Smlouvy ,,Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni (l)".

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou bez možnosti automatické prolongace,
b) Na odběratele se nevztahuji sankce za nedodrženi množství odběru elektrické energie.
c) Dodavatel přebírá úplnou zodpovědnost za odchylku. Nebude se vyhodnocovat skutečně odebrané množství

elektňcké energie ve smyslu jakýchkoliv dalších poplatků nebo sankci.
d) Z důvodu provozních potřeb může zadavatel v průběhu smluvního období počet měřicích nebo odběrných mist

změnit, a to jak zrušením, tak zřízením nových odběrných mist (případně l přepisem odběrných mist jiného
subjektu). Dodavatel i pro tyto případy zadavateli garantuje sjednané ceny, resp. koeficient, a neprodleně po
oznámeni zadavatelem o zřízeni nového odběrného místa zaháji dodávku elektrické energie za podmínek
sjednaných v rámci této veřejné zakázky.

e) V případech zrušeni odběrného místa u odběratele, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému
místu, odstraněni odběrného místa, demolice, zničeni živelnou pohromou, je odběratel oprávněn ukončit smluvní
vztah s vybraným dodavatelem s danému odběrnému místu nejpozději do 30. dnů ode dne oznámeni dodavateli o
zrušeni odběrného místa, a to bez nároku na finanční kompenzaci.

Že Odběratel je oprávněn kdykoliv v průběhu smluvního období požádat dodavatele o zahájeni dodávek elektřiny do
Z ESCO, a.s. strana 2



odběrných mist subjektů, které nebyly součásti veřejné zakázky, ale pro něž je zadavatel zřizovatelem či majoritním
vlastníkem a v průběhu smluvniho období přistoupí ke smlouvě o centralizovaném zadáváni formou dodatku.
Dodavatel i pro tyto případy zadavateli garantuje ceny, resp. Koeficient, a bez zbytečného odkladu po podáni žádosti
odběratele zahájí dodávky elektrické energie do předmětných odběrných mist za podmínek sjednaných v rámci této
zakázky.

g) Nejsou přípustné jakékoliv stálé měsíční platy u neregulovaných položek dodávky komodity.

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Účastnici Smlouvy prohlašuji, že k přijeti této Smlouvy přistoupili po vzájemném, vážném, srozumitelném a

určitém projednáni, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle.
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou, pokud se smluvní strany nedohodnou, že pro

určité změny postačí telefonické, ústní nebo jiné oznámeni Zákazníka Obchodníkovi. Ke změnám Smlouvy
může docházet rovněž prostřednictvím změn VOPD nebo Ceníku Obchodníka.

3. Ujednání Smlouvy sjednaná po datu uzavřeni Smlouvy pIně nahrazuji ujednáni sjednaná v předchozí smlouvě
týkající se předmětného OM a jsou Účastníky považována za změnu Smlouvy.

4, Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašuji, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, po jejím podpisu každá strana obdrží po 1 vyhotoveni.
6. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD, POE a Ceníkem

Obchodníka, platnými ke dni uzavřeni Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se
kterými bude seznámen v souladu s EZ a OZ.

7, je-li Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanovení OZ, tak Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník v
souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytováni služeb dle Smlouvy bylo zahájeno ještě před uplynutím
lhůty pro odstoupeni od smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

8. Je-li Smlouva uzavírána prostředky umožňujíci komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo
obchodní prostory Obchodníka, je Zákazník je-li spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů
od zahájení dodávky elektřiny.

9, Obchodník má za to, že Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. V
případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni. Pro tento případ, je-li Zákazník povinnou osobou dle
ustanoveni § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za účelem uspokojováni potřeb majících
průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu
nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejnění podle § 3 zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v
registru smluv. Pro účely uveřejněni v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašuji, že Smlouva obsahuje
obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy deňnujicich cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen
anonymizovat obchodní tajemství a další údaje vyplývajíci z příslušných právních předpisů. Zákazník zašle tuto
Smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději
však do 30 dnů od uzavřeni Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou
schránku Obchodníka (r5dsviv) povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník informuje na
emailovou adresu Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni Smlouvy.

Přílohy
Cena
Příloha č. 2 Způsob realizace PN EE
Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění
Podmínky poskytováni a využíváni aplikace ,,ESCO Energy Market"
Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny
Datum uzavření smlouvy:
V Ostravě, dne 16.11. 2020
ZAOBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.
prodeje klíčovým

zákazníkům

EZ ESCO, a.s......
uhová.21.14.4.4...Podp 40 00 Praha 4
ic: 03592880

ČEZ ESCO, as DIČ CZ03592880

V Z> L" ,dne :ba>
ZA ZÁKAZNÍKA

Technické služby Zábřeh, příspěvková organizace

Be. Milan Doubravský, ředitel

,,,,,, -
...,,,N
C .r

strana 3



Příloha Cena
1. Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník se zavazuje odebrat stanovené množství elektřiny, přičemž

cena za dodávku elektřiny se stanovitakto:

a)

b)

Zákazník je oprávněn odebírat elektřinu od Obchodníka, a to až do výše celkového objemu stanoveného
Smlouvou, přičemž cena této dodávky se bude stanovovat v krocích, dle niže uvedeného postupu resp.
cenového vzorce a dle závazné objednávky Zákazníka na dodávku elektřiny Obchodníkem do jeho om.

Základni cena dodávky elektřiny (PCi) bude činit:
PRODUKT

Tarifní produkty budou přepočteny dle přílohy Č.2 Zadávací
dokumentace - Způsob realizace postupného nákupu

RĹt

C)

d)

")

f)

Zákazník bude v rámci jednotlivých kroků oznamovat objem odběru elektřiny do množství uvedeného v odst.1
písm. f) této Přílohy, přičemž Zákazník je oprávněn sdělit Obchodníkovi
rok resp. Množství Zákazníkem objednané elektřiny, oceněné v jednotlivých
krocích, nejsou omezena, avšak celkem oceněné množství je limitováno celkovým objemem stanoveným ve
Smlouvě. Tvar spotřebního diagramu se po celou dobu oceněni resp. v jednotlivých krocích nemění -

Pokud chce Zákazník uskutečnit nákupní krok a aplikace ESCO Energy Market není dostupná z technických
důvodů na straně Obchodníka, zašle Zákazník v případě nákupu za závěrečnou cenu Obchodníkovi závazný
doplněný indexový list [,,IL"] na adresu postupnynakup@cez.cz, ve kterém bude uveden Závěrečný kurz (Ca)
zveřejněný na internetových stránkách Power Exchange Central Europe a.s. [,,PXE"] za předchozí pracovni
den, stejně jako požadované objednávané množství elektřiny komodity (MVVh), které bude objednávat.
Zákazník může učinit nákupní krok v pracovni den do 8:45 v případě, že předchozí kalendářní den je
pracovni. Zákazník není oprávněn učinit objednávku v případě, že Závěrečný kurz PXE (Ca) je z pracovního
dne, který předchází dni pracovního klidu nebo státního svátku.

Obchodník po kontrole správnosti obdržených údajů na IL potvrdí přijetí závazné objednávky. Obchodník
může požadavek na nákupní krok odmítnout v případě odlišnosti ceny, kterou požaduje Zákazník a která je
na příslušné burze nebo byla předmětem nabídky v případě nákupu za živou cenu.

Nákupní krok může za stranu Zákazníka autorizovat pouze osoba uvedená ve Smlouvě v odstavci
obsahujícím ,,Kontaktní osoby pro realizaci nákupního kroku. Autorizací se rozumí podpis IL a e-mailová
adresa, z které je il odeslán.

Celkové množství takto oceněné a následně odebrané elektřiny může činit
Nejpozdějším dnem objednání objemu elektřiny, u kterého dosud nebyla stanovena cena v některých
předchozích krocích, je 21. kalendářní den měsíce bezprostředně předcházejícího období, na které je
produkt PXE nabízen.

Pokud k tomuto datu nebude Zákazníkem závazně potvrzena cena celého objemu stanoveného Smlouvou,
bude zbývající množství v potřebném tvaru Obchodníkem oceněno cenou, vycházející ze Závěrečného kurzu
PXE (Ca) ze dne předcházejícího dni, který je nejpozdějším dnem objednáni objemu elektřiny, u kterého
nebyla stanovena cena v některých předchozích krocích. V případě, že tento termín připadne na den
pracovního klidu nebo státního svátku, je termín posunut na předposlední pracovni den předcházející dnu
pracovního klidu nebo svátku.

g) Kontaktní osoby pro realizaci nákupních kroků:

i) Oprávněná osoba za Zákazníka
RNDr. Mgr. František john, Ph.D. Tel: +420 583 468 218, e-mail: frantisek.john@muzabreh.cz
Mgr. Ing. Helena Šifrová, energy manažer, Tel: +420 602 738 598, e-mail: sifrova@ensytra.cz



ii) Oprávněná osoba za Obchodníka
je kontaktní osoba uvedená ve Smlouvě s tím, že komunikace týkající se nákupních kroků musí
být vždy směřována zároveň na adresu postupnynakup@,cez.cz

Pokud Zákazník podá požadavek jiným způsobem, Obchodník není povinen požadavek zpracovat.
Obchodník v takovém případě není odpovědný "a jakoukoliv škodu případně vzniklou Zákazníkovi.

Prodejní cena silové elektřiny jednotlivého nákupního se bude stanovovat dle
objednávky Zákazníka na dodávku elektřiny Obchodníkem dle následujiciho cenového vzorce:

výsledná cena za silovou elektřinu bude v v
jednotlivých krocích ocenění a Obchodník se zavazuje, že ji oznámí písemně Zákazníkovi. Obchodník je
oprávněn stanovit ceny jednotlivých časových pásem (tarifů) v rámci smluveného produktu dle použitého
spotřebního diagramu pro základní oceněni.



Příloha č. 2

j

Způsob realizace postupného nákupu

Centrální zadavatel požaduje plněni dodávky způsobem postupného nákupu elektrické energie
v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2023 a bude postupný nákup realizovat jak pro sebe, tak pro
všechny pověřujÍcÍ zadavatele, specifikované v části 2 zadávací dokumentace.

postupný nákup bude realizován na základě příkazů k nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních
produktů typu Baseload na Pražské burze Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz). V

centrálni zadavatel s dodavatelem nedohodnou jinak.

Příkaz k nákupu nebude uskutečněn v pracovních dnech, které bezprostředně následují po dnech
nepracovních a po dnech pracovního klidu (státní a ostatní svátky).

Jednotlivé nákupy budou stvrzeny oboustranně podepsanou konfirmací, jež bude podepsaná
centrálním zadavatelem zasílána ve formátu PDF, a to na e-mailovou adresu dodavatele, případně
budou jednotlivé nákupy provedeny prostřednictvím zákaznického portálu dodavatele, případně
budou nákupy realizovány prostřednictvím zaznamenávaného telefonického hovoru.

a.s. (www.pxe.cz) v den nákupu. Pro nákup se bere hodnota obchodního dne, jež předchází dni
nákupu z OffiCial Price List (https://www.pxe.cz/Kurzovni-Listek/Oficia|ni-KL/), typ produktu Power
Base, ve sloupci Kurz [EUR], nás|edujÍcÍho ročního produktu F PXE CZ BL v EUR/MWh ve finančním
vypořádání (CAL-21, CAL-22, CAL-23 a CAL-24),

Pro přepočet na Českou korunu sé bere směnný kurz CZK/EUR České národní banky vyhlášený pro
pracovní den předcházejÍcÍ dni nákupu.

* kurz (CZK/EUR)

Ceny jednotlivých nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhli matematicky na 2
desetinná místa.

Koeficient pro postupný nákup obsahuje veškeré náklady na obstaráni a dodávku elektřiny, tj.
dodavatel není oprávněn v obchodní (neregulované) části fa kturovat jakékoli další poplatky.

Pokud se v průběhu postupného nákupu změní výrazným způsobem podmínky nákupu elektrické
energie, tak se pro postupný nákup bere nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě
ukončení Činnosti burzy Power exchange central Europe, a.s. (www.pxe.cz) budou akceptová ny
velkoobchodní produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy, pokud nebude dohodnuto mezi
centrálním zadavatelem a dodavatelem jinak.

Stránka l z 2



Určení cen k fakturaci VN:

Do konce daného kalendářnIho roku předcházejÍcÍho roku dodávky bude z realizovaných nákupů
proveden vážený průměr a stanovi se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky = fakturační cena.

Určeni cen k fakturaci NN:

Do konce daného kalendářního roku předcházejÍcÍho roku dodávky bude z realizovaných nákupů
proveden vážený průměr a stanoví se výsledná cena nákupu pro daný rok dodávky.

Výsledná cena nákupu se dále vynásobí niže uvedenými koeficienty za účelem určeni jednotkových
cen pro jednotlivé distribuční sazby:

Distribuční sazba

Ostatní u jednání
V případě rozporu mezi zněním návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny a zněním
přílohy má přednost znění tato příloha, která je nedílnou součástí smlouvy.

Stránka 2 z 2



~.._,

0181 QUICK str:6 lst3

._._.

Příloha
Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plnění (l)

~

"~:
ÚČASTNÍCI: OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, a.s. ZÁKAZNÍK: Technické služby Zábřeh, příspěvková

|7 organizace
ČÍSLO SMLOUVY: 1295¥5890-14 ,/",/'

'°""""^"""' l ^"%
DATUM SJEDNÁNÍ PŘÍLOHY: 16.11. 2020 DlČ. CZQ35nmm,., ·-

""°OU

ČEZ ESCO, as. strana 6



m

Příloha Č. 1Seznam odběrných mist e|ektri¢ké energie napojených z nízkého napětí

Subleh Smtuúr Odběrné mim

Nhjev lČ DIČ Ullco Cm Město PSČ )mérva plĹjmen Rmkce Td. E-marl rmev OM Ulke

Technické sfďb'v Zábřeh.
pHspěvkwá 06539866 (206539866 Dvů«ká !491 19 Ubkh 78901 Be. Milan C)oubraw$ký řeätel 603856142 c7 TunkkNä 89611 - vesuwba Tunkjan
TecNmké slu!bv zábteh. "

06539866 CZ06539866 0v«sú 1491 Zábřeh 78901 Be. Mikan ledtel 603 856 142 Ttmkbva 896/1- Sp Tunklova
Technické dužby ZWeh,
pľkpévková organkjce 0653%66 C206S39866 Dvorská 1491 78901 Be. Milan Doubranký ŕedktl 603 856 142 r«itel©ru&eh.a Tlmkkyva 945/5 Tunkkwá
Technické 9utb¥ Z&ľeh

organizxe 06539866 Dv¢N$Ŕá 1491 19 Zábřeh 78%1 Be. Milan (JOubravskv řešitel 603 856 142 rMitel@tsudxehm Tunk}ova 896/1 - byt 3 Tunkjova
Teclwňcké služby Ubleh,
pHspévková 06539866 Cá)653%66 Dv«skä 1491 ]9- Zábíéh 78901 Be. Milan DoubravskV ieditel 603 856 142 Tunklem 8%/1 -byt 2 Tunfa
T«nnické shúbV Zábřeh,
přispévk0vá mani»ce 06539866 CZD653%66 Dvorská 1491 19" zábřeh 78901 Be. Mďah Doubtavský řečHtei 603 856 142 Tunkbova 896/1 - byt 7 Ttmkkwa
Tedmické shůbv Zábteh,
phsoév'kwá ocwům E53%66 CZD653%66 Dvtxská !491 19- Zábřeh 78901 Be. Mbn DoutmvskY 603 856 !42 reďrtel@twabreh.a Tunklova 896/1 -byt l Tunklova
Te¢Mické S!úŽtN Zábřeh.
plispévková orgjNzace 06539866 CZ06539866 Dvonká 1491 Zäbteh 78901 6g Milan CXiubrav5kÝ ředitel 603 BSE 142 Mirel©tmbreh.cz Tunklova 896/1 · byt 4 Tunkkva
TeeMkké mtwzábkh, '
přispévkmrá orgmtm 06539866 CZO653%66 Dvorská 1491 19 Zábřeh 78901 Be. Milan Mubrmkv řeďM 603 856 !d2 Tunklova 896/! - byt č. 6 Tunkbvä
Technkb dutbv Zábľoh,

06539966 Q06539866 Dv«4U im 19 Zábřeh 78m Be. Milan DoubranA' řrdite! H)3 856 !42 Tunjdova 996/1 -tm Č 5 Tunkbva
Technické 9u!bv Zábřeh
o/kpMova ciqaniuce C6539866 CZ0653%66 Dvorská 1491 19 Zábřeh 7$90! Be: Milan Doubrmký redřtd 603 856 142 Tunklwa 896/1· pokoj 7 Tunkbv:í
Technické duZby ZábM

w®3ňuace %539866 CZň6539866 Chmreká 1491 19 Ubieh 78901 Be, Mdan Doubravský Mitd 603 856 142 Tunkkma 945/5 - sp ' kuc!wňU Tmkbva
Technické službv Ubleh,
přispévkwá mgaM»ce 06539$66 Dvmká 1491 19 zábřeh 78901 Be. Mdan De!'anký ředitel 6Ů3 856 142 Tunklova 945/5 - pokoj 4 Tunkimnj
technické Lbích,

06539866 CZ06539866 DvQř5ká 1491 19 Zábleh 78901 Be, Milan leditd 603 856 142 reditd@tmbreh.u Tunkkwa 945/5- Ktŕwý xunWwa ,
Technické Zábkh.

orµnhace 06539866 CNwská 1491 19 Ubkh 78901 Be, Milan DoubravsW ŕedhd 603 856 1¢2 reditel@tmhreh.a T(jMdova 945/5 -poEm 3 TtmHova
T«ihnkké 4u!tN Ubleh,

«ganiza¢é CZOG53%66 Dvorská 1491 19 Ubťoh 78901 Be. Milan tedŕtel 603 856 182 redltel@tszaNeh.u Tur:klwa 945/5 -řoW 2 Ttmkkvia
Tectmcké Mďtw ZWeh,
pHspévkwá organitace 06539&66 C20653%56 [)voř5ká !491 19 ZJbřeh 78901 Be. Múan 0outmvský ŕeditd 603 856 !42 rediľet@rmbNh ci Tunkbva 945/5 -pokoj 6 TunkSwa



Ko ntaktní ombe pro hktumcl k hkumd

Cp. to. Mém psč Dtmibmr EAN utbo Typ jlmée Veůkmt jíwče (Al E-mmn Cnlo účtu Hloh ZpŮmb prov6déni pktob Vyše růohovÝch Spbtncjšr Ulohovýrh R©[pľ6 ajoh m ,ednotliv6 wovóděnl
IáWhovych Nkrw ěhNb pMeb odběrná mKt, 2W~d ôbdobď hkturv

896 l Zábřeh 78901 ČEZ Distňbuce, a.8 859182&QQSO1457612 com tNfázwý 25,0 vít c! 115SSO795022 7/0100 měsíčně bankmmi pfeved 1(XY% IS. den v měsíci ANO rok bankovní Mevod

896 l zábřeh 78901 ČEZ Disxribuce, C02d 32.0 11S-5SO7950227/O]OO mésiCné bankOvw ořevod !0CJ% IS. den v mésÍci ANO rok bankovní Memd

94$ 5 zjbřeh 7890] Cez Distribuce, as. U91824OQ5OI457698 c 02d Úiřálový 25,0 115-5507950227moo rné9čné pčevod 10Cl% IS dem v mKKi ANO rot bankovní převod

8% j Zábřeh 78SOLCez CNstnbuce, am. C 02d 25,0 Il5-5507950227/om bankovmi picvod !00% ]5. den v mésici ANO rok bankmmi plevm

896 l Zjbřeh 78901 ČEZ Distribuce, a.s. 859!824Q0ŠOl457674 Co2d 25,0 I15-S507950227/01QO měďné bankovnWev® !00% IS den v méčki ANO rok barMvnl plevrxi

8% l Ubleh 78901 Cez cmňbuce. a.s. 8S918?4005Oľd$7650 cm MnMäovv 25,0 115-55G7S50227/010Q méskné bmkovni převod 1(Xr% iS. den v ANO TOk bankovní plevod

896 l Zábřeh 78901 ČEZ Distribuce, 85918?á®SOl457629 CO2d jednďárwý 25.0 115-5W95QZ2 7/0100 mésólné bankovN pinvod !00% IS. den v měsbu ANO rok bankom Mevod

996 I Zábřeh 7890] ČEZ Di5tňbuce, a,5. C02d iedndäzmrv 25,0 ci 11$-5507950227/01QO mésóčné bankCWN plevod mx 15. den v mésÍcl ANO rok banWml Mevod

896 l Zábřeh 789Ůl Cez Disuibuce, as. 8S9I&M®5014S7667 CO2d jednoú?wý 25.0 115-55Q7%0227/0100 mésiCM bankomi pl~ 100% IS. den v més:ci ANO rok bankovnt Nev®

896 Ubhh 78901 ČEZWtrHe, 8591&240O5Ol457735 COzd jednofázovY 25,0 11S-55OT%0227/DI® bankwnl pievod 100% 15. den v méskš ANO rOk bamkovni

896 l Zábleh 789K)l ČEZ Duuibuce, a;5. 8591824005014SJ711 C 45d iednofálový 25,0 měúčné bankovní pšmiod 1CKN IS. den v m«ki ANO tok bankovní pľevcxj

945 S Zábřoh )8901 ČEZ DisUibuce, a.b. C45d tňf&wý 25,0 vkammsova@tmbreh.cl měsíčné bankovní Nwod 1¢0% 15. den v me»á ano rok bjnkcnmó pr~

945 5 zábleh 7890] ČEZ Distribuce, aj. C 45d jednofá?ovÝ 25,0 méútné bankom Nevoď 10CN 15. den v méski ANO rok bonkovni převod

945 5 Zátďeh 78901 ČEZ Dkuibuce, as. 859m400509368248 C45d 1Hfámý 25,0 vMmvasoněWabrehm méšůtně bankovní Nevoď 100% IS. den v ~5KĹ rok bankovní devod

945 S UHeh 789K)l ČEZ Dimibuee, a.s, BS9l8240OSlO210703 C 4Sd jednofázový 25.0 méskné bjnkovni ppevcd 10094 IS. den v méski ANO rok bankovm ple'veíd

945 5 zábleh 7b9ů1 Cez Oistňbuce, a s. 33 c 4Sd jednofáuwý 25.0 viůmvasQva@wabreh.cz mésRne bankovní pĹevcm 100%-15. den v mésici ANO rok bankovni piem

945 Zábřeh 789K)l Cez Dimibuce, C45d tntmvý 25£ mHRné převod im IS. den v mbki ano rok bankovní Hevůd



" E _ I M . -l ' _

"~

~..

~
~"" " "" " """~ ~

~

~

Údm xedtkci

Zučtovmci ťôkhjřb Mo ZpŮsob no
Spktnost faktu' jedm:lWá odbórM Mm hktur umoodeiet

2]. mu po mravem ANO poštou Ie-mailem ANO

21. dnů po vystaveni ANO poKoul e·mailřm ANO

7 l. dnů po vystaver.l ANO 0OŠfo\j i ANO

n. dnů pc) vY5[äveM ano poštou l e-mailem ANO

21. dnů po vYs'távem ano poštou i e-mailem ANO

ŽI. dnů po výstavem ANO pQSlou te·madem ANO

21. dnů po výstavem ANO po4Uu ie.mjilpm ANO

21. dnů po vystaveni ANO poštou ie-madem äNO

2L dnů po vYStäveM ANO pKjŠtmj ie-mailem ANO

21. dnů po vysuvení ANO poůou ie.majem ANO

21. dnů po mtavenl ANO pošľou i e-matlem ANO

21. dnů po vYstävent ANO pošlou i e·mailem ANO

21. dnů po mtavenl ANO poštou i e·madem ANO

21. dnů po wmveni and |Mtou ie-maikm ANO

21. dnů po vY$FävEM ANO pomu oe-maiWn ANO

2]. dnů po vYstáveni ANO pošTou i emailem ANO

21. dnů pq vYsŤävem ANO pošTou le-maibem ANO

Sloučená fa

g

9

10

g

g

9

9

9

9

9

g

10

10

10

10

10

10



a

l

PŘÍLOHA
Podmínky poskytování a využĺvánĺ aplikace ,,ESCO Energy Market"

Článek 1. Úvodní ustanoveni
1.1 Tyto Podmínky poskytováni a využíváni aplikace ,,ESCO Energy Market" [,,Podmínky"] představuji podmínky společnosti
CEZ ESCO, a.s., lCO 03592880, se šidlem Praha 4, Duhová 1444/2, PSČ 140 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240 [,,Obchodník"] pro službu aplikace ESCO Energy Market [,,Služba"]
Obchodníka. Tyto Podmínky tvoří součást smluvních vztahu o dodávkách elektřiny či sdružených službách dodávky elektřiny
a/nebo smluvních vztahu o dodávkách plynu či sdružených službách dodávky plynu [společné též jen jako ,,Smlouva"]
uzavřených mezi Obchodníkem jakožto dodavatelem a Zákazníkem jakožto odběratelem tam, kde je tato Služba
Zákazníkem sjednána. Zákazník je povinen se s těmito Podmínkami seznámit a dodržovat je.

Článek 2. Podmínky Služby a aplikace ,,ESCO Energy Market"

2.1 Služba je Zákazníkovi přístupná 24 hodin denně, 7 dni v týdnu, s výjimkou období uvedeného v odst. 2.3 Podmínek, kdy
nelze Služby využívat z technických důvodu na straně Obchodníka.

2.2 Zákazník může v aplikaci ESCO Energy Market učinit nákupní krok každý pracovni den při zohlednění času obchodování
zvoleného burzovního produktu dle Power Exchange Central Europe a.s. [nPXE"] l European Energy Exchange [,,EEX"] :

a) Závěrečná cena - Zákazník může učinit nákupní krok v pracovni den do 8:45 v případě, že předchozí
kalendářní den je pracovni.

b) Živá cena - Zákazník muže učinit nákupní krok v pracovni den od 10:00 do 15:00

Pokud se neobchoduje na PXE/EEX, není možné uskutečnit nákupní krok a Zákazník v takovém případě nemá nárok činit
nákupní kroky, ani se domáhat jakýchkoliv nároku, že nákupní kroky nemohl činit.

2.3 Obchodník si vyhrazuje právo zablokovat přistup ke Službě nebo změnit či pozastavit poskytováni Služby na dobu
nezbytně nutnou, (i) bude-li to zapotřebí ze závažných, zejména bezpečnostních příčin nebo (ii) v případě zvýšeného rizika
zneužiti Služby. Obchodník bude o této skutečnosti a jejích důvodech informovat Zákazníka předem nebo, není-li to jinak
možné, bez zbytečného odkladu poté, co se o této skutečnosti dozvi, a to elektronickou poštou.

2.4 V případech podle odst. 2.3 Podmínek je Zákazník oprávněn provádět nákupní kroky prostřednictvím mailu doručeného
Obchodníkovi na adresu postupnynakup@cez.cz pouze prostřednictvím svých zástupců definovaných ve Smlouvě v odstavci
obsahujícím ,,Kontaktní osoby pro realizaci nákupního kroku" [.Kontaktní osoby Zákazníka'] v souladu se Smlouvou. Pokud
tyto případy, není Zákazník oprávněn činit nákupní kroky prostřednictvím tohoto mailu. Pokud tak Zákazník učiní, Obchodník
není povinen nenastanou k takto realizovaným nákupním krokům přihlížet a provést je. Obchodník v takovém případě není
odpovědný za jakoukoliv škodu případně vzniklou Zákazníkovi.

CIánek 3. Služba aplikace ESCO Energy Market

3.1 Služba je přístupná z webových stránek Obchodníka. Podmínkou využíváni Služby je, aby Zákazník uzavřel s
Obchodníkem Smlouvu s formou objednáváni dané komodity skrze produkt postupný nákup. Pokud Zákazník splňuje tyto
podmínky, je oprávněn v rámci Služby nakupovat danou komoditu dle příslušné Smlouvy uzavřené s Obchodníkem za
podmínek těchto Podmínek.

3.2 Zákazník může Službu využívat pouze prostřednictvím svých Kontaktních osob Zákazníka. Kontaktním osobám
Zákazníka přidělí Obchodník přístupové jméno (e-mailová adresa Zákazníka) a heslo. Příslušné přístupové jméno a heslo
dodá Obchodník Zákazníkovi prostřednictvím registračního e-mailu dané kontaktní osoby Zákazníka.

3.3 Zákazník se pro využiti Služby přihlásí na webové stránky Obchodníka uvedené v registračním e-mailu.

3.4. Zákazník následně učiní objednávku v rámci nákupního kroku tak, že zvoli jeden z produktů nabízených Obchodníkem
a zadá velikost poptávaného objemu elektřiny či plynu v daném kroku postupného nákupu v závislosti na komoditě podle
Smlouvy.
3.6. Obchodník automaticky potvrdí po kontrole správnosti zadaných údajů realizaci nákupního kroku jak v aplikaci, tak
prostřednictvím e-mailové zprávy na Kontaktní osoby Zákazníka anebo jinou se Zákazníkem ve Smlouvě sjednanou e-
mailovou adresu.



Článek 4. Archivace úkonu a reklamace

4.1 Seznam úkonu provedených Zákazníkem v aplikaci Služby je elektronicky evidován a archivován. Zákazníkem
realizované úkony budou Zákazníkovi volně přístupné 3 roky zpětně

4.2. Reklamace v souvislosti se Službou může Zákazník uplatnit písemně způsobem dle přislušných obchodních podmínek
Smlouvy.

Článek 5. Povinnosti Zákazníka

5.1 Zákazník je povinen využívat Službu v souladu s Podmínkami a ustanoveními Smlouvy mezi Zákazníkem a
Obchodníkem.

5.2 Zákazník je povinen průběžně kontrolovat, zda zrealizované úkony odpovídaji jim zadaným úkonům a zda tyto úkony
byly Obchodníkem provedeny či odmítnuty.

5.3 Zákazník je povinen bez zbytečného odkladu informovat Obchodníka, jestliže má podezření na jakoukoli programovou
chybu a/nebo zneužiti týkající se využíváni Služby, jeho přístupového jména či hesla.

5.4 Obchodník odpovídá pouze za jim přijatá a potvrzená data a neodpovídá za případné škody vzniklé chybným nebo
duplicitním zadáním dat Zákazníkem prostřednictvím Služby.

5.5 Veškeré informace o systému aplikace, Službě, informace z ni získané anebo v ni obsažené, bezpečnostní a přístupové
údaje, jména a hesla mají důvěrný charakter, vztahuje se na ně povinnost ochran důvěrných informaci dle Smlouvy (a
příslušných obchodních podmínek). Zákazník tyto informace musí chránit před ztrátou, vyzrazením, odcizením nebo
zneužitím; a nesmí je použit v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty. V případě, že tak neučiní, je Obchodníkovi
odpovědný za náhradu škody, které mu tím vznikne nebo vzniknout může, a to včetně škody nemajetkové (jako je zejm.
poškozeni pověsti Obchodníka anebo jeho dobrého jména).

5.6 Zákazník provede taková opatřeni, aby nemohlo dojit ke zneužiti Služby jakoukoliv třetí osobou, přičemž v případě
takovéhoto zneužití či jeho rizika bezodkladně informuje o této skutečnosti Obchodníka. Obchodník nezodpovídá za takto
vzniklé škody na straně Zákazníka.

5.7 Zákazník odpovídá Obchodníkovi za škodu, která mu vznikne porušením jeho povinností podle těchto Podmínek.

Článek 6. Oprávněni Obchodníka

6.1 Obchodník si vyhrazuje právo v případě nutnosti vyvolané vnějšími okolnostmi, odmítnout realizovat nákupní krok
zadaný Zákazníkem prostřednictvím Služby. V takovémto případě bez zbytečného odkladu o tomto informujeZákazníka

6.2 Obchodník je oprávněn měnit, popř. rušit tyto Podmínky, jakož i Službu. Bez ohledu na ostatní ujednání Smlouvy platí,
že Obchodník je oprávněn měnit jednostranné Podmínky. Tyto změny oznámi bez zbytečného odkladu, pokud to je možné,
předem Zákazníkovi. Obchodník se domnívá, že změna Podmínek není změnou podmínek s ohledem na § Ila odst. 5 EZ,
která Zákazníkovi zakládá právo na odstoupeni od Smlouvy.



,l),,,,"""'

l,"" E Č" '"°
// cli:m/bvld~'1ÁÚ£

VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

DODÁVKY ELEKTŘINY
účinné od 1.Iistopadu 2019

t
A l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tylo všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [.VOPD"] upravuji
smluvnívztahy pň dodávce elektřiny ze síti velmi vysokého napětí (vvn),
vysokého napětí (VN) a nízkého napětí (NN) držitelem licence na obchod
s elektřinou - obchodnÍspo|ečnostÍČEZ ESCO,a.s., se sídlem Praha
4,Duhová1444/2,PSČ 14000,IČO:03592880,DlČ:CZ03592880,
zapsanou v obchodním rejstřiku Městského soudu v Praze, spis. zn.
B 20240 [.Obchodník"] - a odběru elektřiny zákazníkem [.Zákazník"].
Společné označeni pro Obchodníka a Zákazníka je .Smluvní strany",
jednotlivě se používá též ,,Smluvní strana".

12 VOPD vydané ve smýskj ustanoveni § 1751 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník [.OZ'], podrobněji úpravují další vzájemná práva
a povinnosti Smluvních stran, obecně upravená zákonem č. 458/2000 Sb.,
o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění a
pozdějších předpisů [.EZ"], a příslušnými souvisejicimi právními předpisy,
cenovými rozhodnutími a technickýminormami.

13 VOPD jsou přílohou a nedílnou součástí smlouvy (uzavřené mezi
Smluvními stranami) k realizaci obchodu s elektřinou v režimu převzetí
odpovědnosti za odchylku, pokud nenľve Smlouvě ujednánojinak,
podle příslušných právních předpisů, a to:
a) smbuvy q sdružených službách dodávky elektřiny [,,Smlouva"

nebo .Smlouva o sdružených službách"],
b) smlouvy o dodávce e|ektřinyLSm|ouva']-

1.4. Ustanoveni ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost,
pokud jsou s nimi vrozporu.

15. Uzavřením Smlouvy o sdružených službách Zákazník výslovně vyjadřuje
souhlasstím, Zeza nějObchodnikuzavřespřklušným Provozovatelem
distribuční soustavy [,PDS"] smlouvu zahrnujicí dopravu elektřiny
(Smlouva o distribuci elektřiny), pokud situto smlouvu neuzavírá Zákazník
samostatně, a sposkytnutim potřebných osobních a kontaktních údajů
Zákazníka za tímto účelem POS. Obchodník jeoprávněn převésttoto
právonatřetÍosobu,ivtakovémpňpaděvšakvůčiZákaznÍkovinesesám
odpovědnost za uzavřeni takovésmlouvy.

116 Pro účely VOPD a Smlouvy jsou používány odborné pojmy aterminologie
v souladu s ez, jeho prováděcími předpisy a souvisejľcimi právními
předpisy (cenovými rozhodnutími Energetického regulačního úřadu
L,eru"], technickými normami apod.).

1.7. V připadě,že se v těchto VOPD nebo přímo ve Smlouvě hovoří o Smlouvě
čiSmlouvěo sdruženýchslužbách, rozumÍsetÍm Smlouvavčetnětěchto
VOPD,ledažeje výslovně uvedenonebojezkontextu zřejmé, žesemá
jednat pouze o Smlouvu (bez VOPD). ,

Il. DODACÍ PODMÍNKY

21. Dodávka (a odběr) elektňny seuskutečňujepodlepodminekSMouvy,
řádně, včas a v souladu s potřebami Zákazníka dle podmínek
sjednaných sObchQdnikem,atotak,aby nedošlokpřekročenihodnoty
rezervovaného příkonu sjednaného Zákazníkem s příslušným POS, k jehož
distribučnisiti je/jsou připojeno/připojenaodběrné/odběrná misto/mista
(.OM")Zákazníka podle ,Smlouvy q připojení" uzavřené dle příslušných
právních předpisů a v souladu s .Pravidly provozováni distribuční
soustavý'[,ppDs"] a .Podmínkami distribuce elektřint Lpde"], vydanými
přís|ušným pDS.výslovně se konstatuje,žeexistenceatrváni Smlouvy
a Smlouvy o připojeM nejsou vzájemně podmíněny a zánikem či změnou
jedné z těchto smluv druhá smlouva nezaniká. ppds a pde jsou
k dispozici na webových stránkách příslušného POS.

22 Obchodník je povinen.
a) sjednané množství dodávky (odběru) elektřiny dodat do OM Zákazníka

stanoveného/stamvených ve Smlouvě v čase dle ,,Časové a technické
specifikace plněni", stanovené ve Smlouvě, a v kvalitě dané příslušnými 24.
právními předpisy;

b) zajistit přechod práv a povinnosti k dodané e|ektřiněZákaznikovi,
prostý jakýchkoli práv třetích osob a nebezpečí škody, do OM dle 25
Smlouvy: OM jsou zároveň předávacími místy ve smyslu přislušného
právního předpisu;

c) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku v režimu přeneseni 2á
odpovědnosti za odchylku podle příslušných právních předpisů:
tato povjnnost Obchodníka nezavazuje, pokud by Zákazník nesplnil
povinnostdleustanoveniodst. 2.3 písm a)VOP0 nebo pokud by
v odběrném místě Zákazníka bylo připojeno i zařízení třetí osoby
nebo výrobna elektřiny bez informování Obchodníka s ohledem
na další ustanoveni těchto VOPD a platných právních předpisů:

d) převzít za Zákazníka odpovědnost za odchylku způsobenou
vyrobenou e|ektř1nou v OM, kam dodáváelektňnu, ve kterémjedle
Sm|ouWopňpojenipňpojenavýrobna,zapodmÍnek,žejeotomto
Zákazníkem informován a zároveň Zákaznikdodává elektřinu

vyrobenou ve výrobně v tomto OM do distribuční soustavy, pokud
odpovědnost za odchylku nepřevzala třetí osoba. Zákazníkem
vyrobená a do distribuční soustavy POS dodaná elektřina se v tomto
případě nepovažuje za neoprávněnou dodávku elektřiny, ale za
odchylku, její dodávána v souladu s právními předpisy a Smlouvou
o připojení. Toneplati, pokud Zákazník porušuje povinnost nebýt
v době trvání Smlouvy smluvní stranou účinného smluvnÍho vztahu
sjiným dodavatelem, podle kterého by měla býtv době platnosti
Smlouvy dodávána elektřina do OM uvedeného ve Sm|ouvě:pokud
Zákazníkovi přisluši podpora elektřiny z podporovaných zdroju energie
dle zvláštního právního předpisu a zvolil podporu formouvýkupnich
cen; pokud je Zákazník smluvnI stranou účinného smluvního vztahu
sjiným úča$tníkemtrhuse|ektňnou, podle něhož by mělodocházet
kdodávceelektřinyzOM,ajednáse ovýrobnu, jež má registrované
zvlášť místo pro dodávku e|ektř|ny a zvlášť místo pro odběr elektřiny.

Zákazník je povinen:
a) zdůvodu přeneseniodpovědnosti za odchylku naObchodnika podle

ustanovenlodst. 2.2 pIsm.c)VOP0-s poukazem na příslušné právni
předpisy -nebýt po dobu účinnosti Smlouvy účastníkem smluvního
vztahu s jiným obchodníkem s elektřinou (dodavatelem) dodávajícím
elektřinudoOM:zákaznikbere navědomí,žeporušeMtéto povinnosti
je podstatným porušením Smlouvy:

b) sjednané množství odběru (dodávky) elektřiny od Obchodníka odebrat
a zaplatit, ledaže se s ním dohodne jinak:

c) sjednat s Obchodníkem v termínech uvedených ve Smlouvě řádně
a včas množství a časový průběh odběru elektřiny,a to včetně
hodnot regulačních stupňů (tzv- odběrový diagram), a sjednané údaje
(hodnoty) plnit: sjednání odběrového diagramu nemá vliv na závazek
podle písmene b):

d) při odběru elektřiny podle Smlouvy respektovat PPDS a POE vydané
příslušným POS:

e) řídit se při odběru elektřiny podle Smlouvy pokyny technického
dispečinkuprovozovatele přenosovésoustavy nebo příslušného
PDSpřičinnostech bezprostřednězamezujicich stavu nouze, při
stavech nouze a při likvidaci následků stavů nouze podle ustanoveni
Ezapřislušných prováděcích předpisů, jakoživdalšich případech
stanovených v ez:

f) v případě, že Zákazník požaduje dodávku elektřmy osvobozenou od
daně z elektřiny a je držitelem povoleni k nabyti elektřiny osvobozené
oddaněči jiného obdobnéhotitulu,takjak stanovuje příslušný právni
předpis, musí tuto skutečnost Obchodníkovi věrohodným způsobem
doložit. Pokud tak neučiní, je Obchodník oprávněn účtovat cenu
neosvobozenou od daně z elektřiny a Zákazník je povinen tuto
cenu zaplatit. Pokud Zákazník takto nabytou elektřinu osvobozenou
od daně z elektřiny nebojejičástuživá pro jiné účely, než stanovi
příslušný právni předpis pro její osvobozeni, případně nabude elektřinu
bez daně z jiného důvodu, je povinen tuto odebranou elektřinu
přklušnému správci daně přiznat a zaplatit daň stanovenou příslušným
právním předpisem (resp postupovat způsobem stanoveným tímto
právním předpisem);

g) v případě, že Zákazník pozbude oprávnění nabývat elektřinu
o$vobQzenou od daně z elektňny, případně dojde-li k jeho změně, musí
tuto skutečnost Obchodníkovi neprodleně písemně oznámit způsobem
dle VOPD. Zákazník odpovídá obchodnjkov| za jakékoliv porušeni
povinnosti stanovené právními před pisy v so uvislosti s nabytím
a užitím elektřiny osvobozené od daně. Zákazník uhradí Obchodníkovi
škoduvzniklou porušením příslušného právMhopředpisu ze strany
Zákazníka, upravujicihodaňové povinnostivsouvislosti sdodávkou
elektřiny, a neobeznámením Obchodníka o svém pozbyti nebo změně
oprávněni nabývat elektřinu osvobozenw od daně:

h) vpřipadě, žeje na OM připojena výrobna elektřiny, informovatotéto
skutečnosti Obchodníka a uvést, zda jsou splněny všechny podmínky
dle odst. 2.2 písm. d)VOPD.

Dodávka elektňny je splněna přechodem elektřiny z příslušné distribuční
soustavy přes měřici zařízeni do OM Zákazníka v předávacích místech
dohodnutých ve Smlouvě.
Měřenídodávek elektřiny, včetně vyhodnocováni a předávání výsledků
měřeni a dalších nezbytných informací pro vyúčtování dodávky elektřiny,
jezajišťovánopřÍs|ušnýmpos podle přIsIušného právního předpisu.
Zákazník se zavazuje postupovat tak, aby byla po celou dobu trvání
Smlouvy umožněna dodávka elektřiny Obchodníkem v souladu
s podmínkami Smlouvy a zejména v rozsahu sjednanémve Smlouvě.
Pokud by došlo kjakékoliv faktické změně (např. ohlednějeho připojeni
k distribuční nebo přenosové soustavě), zavazuje se k výzvě Obchodníka,
učiněné v době trvaní Smlouvy, uzavřít do jednoho týdne od doručeni této
výzvydodatekkeSmlouvě, kterým dojde vnávaznostina nastalézměny
ktakové úpravě Smlouvy, jež umožni úplnou realizaci dodávek elektřiny
v souladu se Smlouvou. Změna ve způsobu dodávky elektřiny Zákazníkovi
(změna OMnebojehočis|a,vnořenÍdo|oká|nÍdistribučnÍsoustavyči její
zánik, vnoření výrobny do odběrného místa apod.) nezbavuje Zákazníka
jeho závazků p|ynoucích ze Smlouvy a představuje pouze důvod k úpravě

www.cezesco.cz 1



i
i

i l
:

í

q "

Smlouvy spočívajici v jejím uvedeni do souladu se skutečnostÍ (beze změny
objemu dodávané elektřiny) Pro vyloučeni všech pochybnosti se stanovi,
že faktickou změnou jsou chápány změny technického rázu, nikoliv změny
okolnosti, které mohou mít vliv na poměr hodnot vzájemných plnění ve
smys|uustanovenÍ§1765OZ.OběSm|uvnÍstrany protonasebe přejímají
nebezpečí změny okolnostÍ.

27. Zákazník se zavazuje dodržovat opatření přijímaná při předcházeni stavu
nouze, ve stavu nouze a při odstraňováni následků stavu nouze, uvedená
ve Smlouvě a PPDS, a pokud nejsou ve Smlouvě ani PPDS uvedena,
rozumí se těmito opatřeními dodržováni pokynů stanovených POS
a jeho dispečinkem.

Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ, VÝPOVĚĎ

31 Obchodník má podle ustanovení § 30 EZ právo přerušit dodávku elektřiny
Zákazníkovi pň neoprávněném odběru podle ustanovení § 51 EZ.
Přerušenkjodávky elektřiny je Obchodník oprávněn provésti ve vÍce
OMZákaznika,dodává-lido nich elektřinu nazákladěSmlouvy)edaže
lze určit, u kterého z OM dochází nebo docházelo k neoprávněnému
odběru.Vtakovém případě budedodávka přerušena pouze vtommístě,
vekterém kneoprávněnému odběru docházinebodocháze|o.ZákaznÍk
bere na vědomi, že přerušeni dodávky elektřiny Qřovede příslušný POS na
žádostObchodnika a na náklady Zákazníka. Zakazník bere navědomi
asouhlasístÍm,že pokudjevOMZákazníka připojena výrobnaelektňny,
můžedojÍtkpřerušenidodávkye|ektřinyzvýrobnye|ektřiny nebo do OM,
ato v připaděneoprávněné dodávkyelektřiny do elektrizačnisoustavy
podle§ 52 EZnebovpřÍpaděneoprávněného odběru elektňnyve smyslu
§ 51 EZ.

32 Obchodníkmá podle ustanoveni§ 30 EZ právo ukončitdodávku
elektřiny Zákazníkovi při neoprávněném Odběru podle ustanoveni

· § 51 EZ; ukončenldodávky elektřiny Obchodník provede odstoupením
od Smlouvy. Obchodník je oprávněn odstoupitod Smlouvy iv případě
jiného podstatného porušení povinnosti vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy ze
strany Zákazníka a v případech, kdy je Zákazník v prodlení se zaplacením
jiného peněžitého závazku vůči Obchodníkovi než závazku vyplývajíciho
ze Smlouvy, a todéle než 14dnů po výzvě (upomínce) kzaplacenI:za
jiné podstatné porušeni povinnosti vyplývajicich ze Smlouvy se ve smyslu
ustanovení § 2002 OZ považuje zejména:
a) nezaplaceni zálohy/záloh, faktury/faktur za dodávku elektřiny nebo

za sdružené služby dodávky elektřiny [včetně dalši/ch platby/plateb
podle cenovéhorozhodnutIERÚ, smluvni/ch pokuty/pokut, úroků
zprodleni nebo škody/škod a tzv. náhrady/náhrad],a toanipovýzvě
(upomínce) k zaplacení a uplynutI lhůty k dodatečnému splněni
závazku uvedeného v upomínce;

b) opakujici se prodlení při placeni zálohy/záloh, faktury/faktur za
dodávku elektřiny nebo za distribuční služby dodávky e|ektřiny (včetně
další/ch platby/plateb podle cenového rozhodnWľ ERU), smluvnÍl
ch pokuty/pokut, úroku/úroků z procHenínebo škodyl škod a tzv.
náhrady/náhrad,

c) podstatné porušeni povinnostizvlášť specifikované ve Smlouvě
nebo ve VOPD;

d) situace, kdy Obchodníkovi vznikne škoda zákazníkovým porušením
Smlouvy.

Obchodník oznámi odstoupeni od Smlouvy také operátorovi trhu
selektřinou, spoIečnosU OTE,a s. sesidlem Praha 8- Karlín,Sokolovská 192/79, PSČ 186 00, IČO 26463318 [.OTE"].

3A V případě podstatnéhoporušení povinnostiplynoucich ze Smlouvy
ze strany Obchodníka je Zákaznikoprávněn odstoupit® Smlouvy.
Za podstatné porušeni povinnosti plynoucich ze Smlouvy se ve smyslu
ustanovení § 2002 OZ považuje zejména:
a) bezdůvodné ukončení dodávky elektřiny;
b) bezdůvodné neposkytováni nebo nezajištěni distribučních služeb

z důvodu na straně obchodníka, je-limeziSmluvnimi stranami
uzavřena Smlouva o sdružených službách;

c) splatný závazek Obchodníka vůči Zákazníkovi v prodlení
se zaplacením delším než 14 dnů po výzvě (upomínce) k zaplaceni
a po up|ynutí stanovenélhŮty k dodatečnému splněnizávazku;

d) podstatné porušeni povinnosti zvlášťspecifikovanéve Smlouvě
nebo ve VOPD.

35 Zákazníkmůžedáleod$toupitodSm|ouvyvpřipadech a za podmínek
uvedených ve Smlouvě a v případě dle § Ila EZ.

3R V případě, že by nebylomožno uplatnitvýše uvedené ustanoveni EZ
zejména z důvodu změny právních předpisů, může Zákazník ze stejných
důvodůSmlouvu vypovědětsvýpovědnÍ|hůtouv délce 3měsiců, která
začne plynoutdnem domčenivýpovědi Obchodnikov|. SmluvnĹ strany
konstatuji, že uvedená výpovědní lhůta je dostatečná k obstaráni plněni
obdobnéhok předmětutétoSmlouvy od jinéhododavatele. Vtakovémto
případě je Zákazník oprávněn vypovědět Smlouvu nejdéle do dne
účinnosti změny VOPD.

37. Obchodník oznamuje zvýšeni cen anebo změnu jiných smluvních
podmínek dle § Ila odst. 5 EZ uveřejněním na webových stránkách
wwwsezesco.cz. Sohledem, zejména na ustanoveni § Ila odst. 1 EZ
pIati, že oznámenímzměnypodmínek se rozumíi publikace na uvedené
adrese. Pročež platí, že Obchodník touto publikaci splní svou oznamovací
povinnost dle uvedeného ustanoveni EZ. Obchodník oznámi Zákazníkovi
vpostavenispotřeblte|etytozměny pIsemnězpůsobemdeustanoveni
VOPD o komunikaci mezi Smluvními stranami.

3& Zákazník může od Smlouvy odstoupit v souladu s ustanovením
§11aodst. 5 ez. přizvýšeni regu|ovanés!ožkycenyelektřinyzadismbud
nebodaní, poplatků adále v případě změny jiných smluvních podmínek
v nezbytném rozsahu z důvodu zajištěni souladu s obecně závazným
právním předpisem právo na odstoupeni Zákazníkovi nevzniká.

39 Každá Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, je-li vydáno
rozhodnuti o úpadku druhé Smluvní strany nebo byl insoNenčni návrh
vůči druhé SmWvnľ straně zamítnut pro nedostatek majetku.

31q Odstoupenije účinnédnem dorUčenÍpÍsemnéhooznámenÍodstupUjÍci
Smluvní strany o odstoupeni druhé Smluvní straně nebo pozdějším
oznámeným dnem po doručeni písemného oznámeni odstupujici Smluvní
strany druhé Smluvní straně o odstoupeni. Obchodník oznámi platné
odstoupeniod Smlouvy současně OTE a přis|ušnému POS.

311. Obchodník je v případě, že jsou k tomu dány důvody stanovené Smlouvou,
oprávněn odstoupitod Smlouvy bez ohledu na ustanoveni § 253 odst. 2
zákonač. 182/2006 Sb., o úpadku azpŮsobech jeho řešenÍ(in$o|venčni
zákon), ve znění pozdějších předpisů

312 Je-li Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může ji jednostranně písemně
vypovědět každá ze Smluvních stran s výpovědní lhůtou v trvání tři měsíců
od prvního kalendářního dne měsíce následujiciho po měsíci, v němž byla
výpověď doručena druhé Smluvnistraně.

313 Smlouva může být ukončena také vzájemnou písemnou dohodou
Smluvních stran.

314. Zákazník v postaveni spotřebitele, který uzavře Smlouvu distančním
způsobem nebomimoobchodníprostory Obchodníka, může od Smlouvy
odstoupitvelhůtěčtrnácti dnů odednejejího uzavření. Kodstoupenimůže
využitformulář, který je k dispozici na stránkách www.cezesco.cz/formulare
a na kontaktních místech Obchodníka. Pokud je tímto způsobem Smlouva
uzavřena při změně dodavatele, má právo Smlouvu bez sankce vypovědět
do patnáctého dne pozahájení dodávky elektňny. výpovědnidoba činí
patnáctdnůazačne běžetprvnimdnem měsicenás|edujÍcÍho podoručeni
výpovědi. již odebranou elektřinu a souvisejici služby je Zákazník povinen
uhradit.

lV. POPLATKY
41. Za porušení Smlouvy aneboza některé pravidelnéi mimořádné úkony

náleží Obchodníkovi poplatky dle tohoto článku VOPD, případně dle
přIslušného ceníku dle Smlouvy. Obchodník je nezáv|s|e na tomto článku
oprávněnvsouladu spiatnýmiprávnímipředpisy účtovatida|šípop|atky
(zprostředkovaně i za PDS).

42 V případě, že od Zákazníka bude potřebovat písemné potvrzeni, například
o bezdlužnosti, výpiszezákaznického účtu či jinémimořádné potvrzeni
nebo když bude požadovat zasláni přeplatku poštovní poukázkou,
jeObchodnikoprávněn účtovatpoplatek61 Kčza nákladyspojené
s přípravou požadavku apoštovným.

43 Za doporučenou upomlnkusvýzvou kúhradějakékolivsplatnéplatby
je Obchodnikoprávněn Zákazníkovi účtovatpoplatekve výši240 Kč.
Pokud Zákaznikví,že nestihnevčaszaplatit, kontaktuje Obchodníka
ještě před termínem splatnosti Faktury čiZálohy za účelem nalezení
společného řešeni této situace.

44. Neuhradí-li Zákazník po ukončeni Smlouvy jakoukoliv splatnou
pohledávku, je Obchodník oprávněn účtovat Zákazníkovi jednorázový
poplatekve výši 500 Kč plus 18% zdlužnéčástky, maximálně však
celkem9 500 Kč. Poplatek sloužike krytičásti nákladů na vymáháni.

45 Všechny poplatkyjsou uvedeny včetně daně z aidané hodnoty (,,DPH")
ve výši 21 % DPH. Při změně sazby DPH přizpusobľObchodnikvýši
poplatků podle aktuální výšeDpH.

46 Vsituacich, kdydojde kzahájeni přerušeni dodávkyelektňnydo Zákazníkova
OMnebokjejímu přemšeničiobnovenídodávky neboukončenidodávky,
se Zákazník zavazuje uhradit poplatky spojené s těmito úkony ve výši
stanovené právními předpisy, případně ceníkem příslušného POS.

V. PRODUKT A CENA
51. Cena za dodanou elektňnu je uvedena ve Smlouvě nebo v ceníku Zákazníkem

zvoleného produktu. Ceníky jsou k dispozici na www.cezesco cz/podpora/
ceniky-elektrina nebo navyžádániu obchodníhozástupce Obchodníka.

52 Pokud Smluvní strany uzavřely Smlouvu o sdružených službách, je
Zákaznikpovinen hraditicenus|UžbydistňbučnĹsoustavy a dalšiplatby
podle.platných právních předpisů. (zejména cenu za zúčtováni OTE, a.s.,
měsÍcnÍpřikonzajistič,daňzelektřiny,cenuza podporuvýkueue|ektňny
-OZE, systémovéslužby provozovatele přenosové soustavy a prípadné
ostatní platby a poplatky).

VI. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
&1. Vyúčtováni dodávky elektřiny podle podmínek Smlouvy bude

ObchodnÍkemZákazníkovi prováděnoza přislušnéobdobisjednanéve
Smlouvě LzúčtovacÍobdobr]. PokudjeSmlouva na dodávkuelektřinyze
sItINN, jeZúčtovacimobdobimzpravidla kalendářnirok,udodávekze síti
VVN anebo VN, je Zúčtovacím obdobím zpravidla kalendářní měsíc, pokud
nenive Smlouvěstanovenojinak.Vyúčtovánľje prováděnovystavenim
daňového dokladu [.Faktura"], jenž bude obsahovat samostatně vyčíslený
údajocenězacelkovémnožstviodebranée|ektřinyvZÚčtovacÍmobdobi,
popř. bude-li uzavřena Smlouva o sdružených službách, samostatně
vyčíslený ůdajocelkovéenědistribuHichslužeb (včetnědalšich plateb
podle Cenového rozhodnuti ERÚ). Zdanitelné plnění se považuje za
uskutečněné dnemodečtu z měňcihozařizeni, popřípadě dnemzjištěni
skutečné spotřeby.

62 Fakturu s vyúčtováním dodávky elektřiny odešle Obchodník Zákazníkovi
zpravidla do 14. dne kalendářního měsíce nás|edujicÍho po Zúčtovacím
období na sjednanou zasňaci adresu dle Smlouvy. Pokud není ve
Smlouvě uvedenojinak, Obchodník je oprávněn vystavovat Faktury,
zálohové Faktury, předpisy záloh a další, pouze v elektronické podobě.
Pokud vystavuje Faktury, zálohové Faktury a další uvedené dokumenty
velektronické podobě, zašle je na Zákazníkovu emailovou adresu
uvedenou ve Smlouvě nebo emailovou adresu jinak písemně dohodnutou
a potvrzenou Smluvními stranami, příp. je uveřejni na elektronické
platformě Obchodníka s ohledem nato, která zforemje seZákaznikem
dohodnuta.

www.cezesco.cz 2



ji

P

63, Fakturyjsou splatné nejpozději 14 den ode dnejejich vystavení lkonkrétni
den splatnosti bude uveden nadané Faktuře, přičemžv připaderozporu
mezi Fakturou a Smlouvou má přednost Smlouva, nemusí však být
vystavována nová Faktura], není-li dohodnuto ve Smlouvě jinak.

M V průběhu Zúčtovacího období pIati Zákazník Obchodníkovi pravidelné
zálohy;částky, početa spIatnostzáloh jsou stanoveny ve Smlouvě;
Obchodník je oprávněn - s ohledem na velikost odběru elektřiny
v OM - měnit zálohy na cenu silové elektňny (je-li uzavřena Smlouva
osdružených službách, takizálohy nacenu za distribučnÍs|Užby) nebo
pň opakovaném nedodržování smluveného způsobu placeni závazků
Zákazníkem jednostranně změnit počet a splatnost záloh a splatnost
Faktur tzv. předpisem záloh nebo platebním kalendářem bez tohoto, aniž
by šlo o změnu smluvních či platebních podmínek umožňujÍcÍ Zákazníkovi
odstoupit od Smlouvy. Zaplacené zálohy v příslušném Zúčtovacím období
budou započtenyveFaktuře. Takovétozměny ObchodrúkZákaznIkovi
oznámi před nabytím jejich Účinnosti

65 Ostatní případné platby podle Smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky
z prodlení, náhrady) budou vyúčtovány samostatnou Fakturou či Fakturami,
Samostatné Faktury jsou splatné nejpozději 14. den ode dne vystaveni
Faktury [konkrétníden splatnosti bude uveden na Fakturách V případě
rozporu mezi Fakturou a Smlouvou má přednostSmlouva, nemusivšak
býtvystavována nová Faktura], není-li dohodnuto ve Smlouvě jinak.

66 Všechny platby,podle Smlouvy se provádizpůsobem dohodnutým ve
Smlouvě; čÍsloučtu, variabilnisymbol, popř. další platebnWdajejsou
uvedeny v příslušných Fakturách. Všechny platby se provádějí v české
měně(Kč), není-live Smlouvědohodnuto jinak. Kceněse připočítává
daň zelektňny,daň zpřidané hodnoty, popřÍpaděda|šídaněa poplatky
stanovené přís|ušnýmiprávnÍmi předpisy,ato vevýšiazpůsobemdle
přidušného právního předpisu stanovujĹcÍhotakovouto daň nebo poplatek.
Zákazník je povinen tyto daně a pop|atky Obchodníkovi uhradit,
Případné bankovní poplatky scmvisejici s převodem na účet Obchodníka
z Účtu vedeného v jiné měně než Kč, popřípadě měně určené ve Smlouvě,
hradí Zákazník

67. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, pak - připadne-li poslední den
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu je dnem
splatnosti nejbližšÍ následujid pracovni den; platba se považuje za
splněnou, je-li řádně identifikována (označena správným variabilním
symbolem, popř. dalšími platebními údaji) a připsána v předmětné částce
na bankovní účet určený věňtelem. Změny bankovnÍho/bankovnÍch
účtu/účtůjsou Sm|uvnĹstranyoprávněnyprovádětvčasnýmpĹsemným
oznámením druhé Smluvní straněanebo jiným způsobem uvedeným
v těchto VOPD. Případné neidentifikované platby nebo přeplatky
poskytnuté Zákazníkem na bankovní účet Obchodníka může Obchodník
započíst na kteroukoli svoji splatnou pohledávku vůči Zákazníkovi;
nezapočtené přeplatky vráti Obchodník Zákazníkovi na jeho účet do
konce nás|edujÍcÍhoZúčtovacÍho období, pokud nenídohodnutojinak.

ťí8. V případě, že Zákazníkovi na zálohách po zúčtováni v daném Zúčtovacím
obdobívznikne přeplatek, může sizvohtjako způsobjehovráceni mezi
převedením na zálohy pro další Zúčtovací období nebo vrácením na
svůjbankovniúčet. PokudZákazník způsobvráceni přeplatku nezvolí,
je Obchodník oprávněn použit ho na zálohy pro další Zúčtovací období,
v připadě,žeje prototo období uzavřena Smlouva seZákaznikem na
dané OM. Pokud Smlouva uzavřena není, přeplatek Obchodník vráti
na bankovní účet Zákazníka.

69 Daňovédoklady o vyúčtováni (Faktury, zálohy a ostatní platby dle Smlouvy)
vystavené způsobem hromadného zpracováni dat nemusí obsahovat
razítko ani podpis Smluvnistrany.

(110. je-li po přijeti plněniObchodnikem vydáno, na žádostZákaznikai bez
jeho ádosti, potvrzeni o splněni dluhu (kvitance), neznamená vydánitohoto
poNrzení,žebylovyrovnánotaké přÍs|ušensNipoh|edávkyanito,že byly
uhrazeny všechny případné předchozí dlužné částky, ledaže Smluvní
strany výslovně stanoví jinak.

811, Dojde-lik ukončeníSm|ouvy, můžeZákaznik keznizániku Smlouvy
provést kontrdni odečet měřiciho zařízeni v OM a doručit jej
Obchodníkům. Pokud nebudou splněny podmínky stanoveny protento
samoodečetprávnľmi předpisy, nebude k němu Obchodník fihIÍžet
a konečnou FakturuvystavÍd|ehodnotnaměřených přislušnym POS.

VIl. JEDNOSTRANNÉZMĚNYSMLOUVYZÁKAZNĹKEM

7.1. Zákazník je jednostranně oprávněn měnit Smlouvu co do nás|edujicich
ustanoveni:
a) bankovní účet Zákazníka;
b) osoby zastupující Zákazníka a jejich kontaktní údaje:
C) Zákazníkovy adresy pro zaSláni komunikace listinné ielektronické

(.zasilací adresa");
d) ta ustanoveni, u nichž je to výslovně stanoveno ve Smlouvě,
e) taustanoveni, u nichžjetotomožnésohledem na ObchodnIkovo

písemné oznámeni Zákazníkovi po podpisu Smlouvy;
f) ta ustanoveni, u nichž je takuvedenov pravidlech používáni.ESCO"

portálu anebo jiného elektronického nástroje, pokud je s těmito
pravidly Zákazník seznámen (ESCO Portál společně s jiným nástrojem
společně také jen ,elektronická platforma").

72 Zákazník je tyto změny oprávněn učinit pouze skrze elektronickou platformu,
webový portál Obchodníka dostupný na adrese www.cezesco.cz/esmportal
anebo jiné adrese sdělené písemně Obchodníkem, pokud není ve Smlouvě
dohodnuto výslovně jinak.

7.3. Pokud Obchodn1k,za dobytrvánlSmlouvy,zavedei jiný nástroj, jehož
prostřednictvím bude možné činit změny prostřednictvím tohoto nového
nástroje s ohledem na Obchodnikovo písemné oznámení Zákazníkovi.

7.4. Zákazník souhlasi s tím, že pokud použije elektronickou platformu
Obchodníka (tj. jakýkoliv z dostupných nástrojů Obchodníka), může
Obchodníks ohledem navývoj a podporu těchto nástrojů dřive používané
nástroje přestat podporovat a ponechat použitelné jen poslední
ze Zákazníkem použitých nástrojů.

VIII. ÚROK Z PRODLENÍ

81. Pro případ prodlení s úhradou jakékdi splatné pohledávky (peněžitého
dluhu) podle Smlouvy je prodlevajici Smluvní strana (dlužník) povinna
zaplatitdruhé Smluvní straně (věřiteli) úrokz prodlenIve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení

82 Pokud máZákaznik uzavřenou Smbuvu naodběrelektřiny ze sItě NNje povinen Obchodníkovi v případě prodlení s úhradou jakékoliv splatné
pohledávky (peněZitého d|uhulzap|atitljrok zprodĹenÍv zákonné výši
dle platných právních předpisu.

lX. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADAŠKODY
91, Smluvní strany jsou seznámeny s okolnostmi a možnými dopady

způsobenými nerovnováhou mezi výrobou a spotřebou elektřiny
v elektrizační soustavě České republiky; především Se jedná o škody
způsobené výpadkem zásobování elektřinou, ohroženi životů a škody
na majetku fýzických a právnických osob.

92 Smluvní strany jsou povinny věnovat pozornost předcházeni škodám,
a to zejména plněni generálni prevence vzniku škod ve smyslu ustanoveni
§ 2900 OZ. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která
s přihlédnutím kevšemokolnostemmávědětnebomohlavědět, že poruší
svou povinnost vyplývající ze smlouvy, je povinna oznámit druhé Smluvní
straně povahu překážky, která jí bráni, bude bránit nebo může bránit
v plněni povinnosti, a informovat ji o možných důsledcich; takové oznámeni
musí býtpodáno bez zbytečného odkladu poté, co se povinná Smluvní
strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět.
Ustanovení o náhradě škody se řídí ustanovením § 2894 a násl. OZ

93 Smluvní strany si jsou vzájemně povinny uhradit vzniklé škody dle
Smlouvy; skutečně vzniklá škoda při neoprávněném odběru nebo dodávce
elektřiny se stanovuje na základě změřených nebo jinak prokazatelně
zjištěných údajů o neoprávněném odběru nebo dodávce elektřiny;
v případech, kdy nelze zjistit skutečně vzniklou Škodu způsobenou
neoprávněným odběrem elektřiny Zákazníkem nebo neoprávněnou
dodávkou elektňny Obchodníkem, se její výše stanovi podle příslušných
právních předpisu.

94, Každá ze Smluvních stran je zbavena odpovědnosti za částečné nebo
úplné neplněni povinností daných Smlouvou za podmínek vyplývajicich
z EZ[zejménazu$tanovenÍ§ 25odst. 3., písm. c)a d) EZ]. Smluvnistrana
se zprostí povinnosti k náhradě škody z porušení smluvní povinnosti,
prokáže-li,že jivesp|něnÍpovinnostivyp|ývajicize Smlouvydočasně
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvidatelná a nepřekonatelná
překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů
porušujici Smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla Smluvní
strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou
byla Smluvní strana podle smlouvy povinna překonat, ji však povinnosti
k náhradě nezprostí. O vzniku překážkyaojejich bližších okolnostech
uvědomí Smluvní strana odvolávajici se na tuto překážku neprodleně
druhou Smluvní stranu elektronickou poštou nebo faxem. Zpráva musí
být neprodleně potvrzena doporučeným dopisem. Za nepředvidatelnou
a nepřekonatelnou překážku, která nastala po uzavřeni Smlouvy nezávisle
navůlikterékoli Smluvní strany, se považujízejménaživeM pohroma
(zemětřesení, záplavy apod.), povodeň, válka, revoluce, teroristická
akce, sabotáž, blokáda, stávka, epidemie, haváriezařizeni sloužícich pro
distribuci a dodávku elektřiny a jiné případy omezeni či přerušeni dodávky
elektřiny provozovatelem distribuční soustavy podle § 25 odst. 3), písm. C)
EZ. Připostupu Obchodníka podle ustanoveni§ 30 odst. l), písm. e) EZ
nevzniká právo na náhradu škody a Ušlého zisku a Zákaznikje povinen
uhraditObchodnikovi náklady spojené se zjišt'ovánim neoprávněného
odběru a s přerušením nebo obnovením dodávky.

95 Smluvní strany sjednávají, že ujednáním o smluvní pokutě či o úroku
z prodlení ani zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není
dotčen ani omezen nárok na náhradu škody, nárok na úrok z prodlení
ani nárok na bezdůvodnéobohaceni, pokud z výslovného ujednáníve
Smlouvě nevyplývá jiný způsob řešení. Stejně tak ujednáním o smluvní
pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno oprávněni Smluvní
strany Smlouvu jednostranně ukončit.

X. REKLAMACE
10.1. zjisti-li kterákoli ze Smluvních stran nesoulad jednání druhé Smluvní strany

sujednánímive Smlouvě, chyby neboomyly přivyúčtovániplatebpode
Smlouvy, vzniklé např. nesprávnou funkci nebo nesprávným odečtem
měřicÍhozařízeni, použitím nesprávné konstanty (násobitele) měřicího
zařízeni oproti skutečně technicky možné konstantě, použitím nesµávné
ceny (sazby) silové elektřiny nebo ceny (sazby) za distribuční služby,
početní nebotiskovouchybou vevyúčtování, nevrácením zaplacených
přeplatků, atp. mají Smluvní strany nárok na vzneseni reklamace, příp.
na vzájemné vypořádáni

102 V případě vzniku situace předpokládajÍcÍ vzájemné vypořádáni podle
ustanoveni odst. 10.1 předá vyzývající Smluvní strana druhé Smluvní
straně písemnou výzvu k odstraněni zjištěného stavu a k jeho nápravě
(tzv. reklamace). Písemná reklamace bude obsahovatzejména:
a) identifikaci vyzývající Smluvní strany a dotčeného OM:
b) identifikační údaje reklamované Faktury včetně variabilniho symbolu

nebo zjištěného stavu;
c) přesný popis reklamované skutečnosti a odůvodnění reklamace,

včetně případné dokumentace, a další důležité skutečnosti rozhodné
pro posouzeni reklamace;

d) podpis Smluvní strany nebo oprávněného zástupce.
103 Pokud Zákazník dodrží veškeré výše uvedené náležitosti (krom písemné

formy), může pro reklamaci též využít Obchodníkovu zákaznickou linku
371 101 101,formulářna .. nebo
odeslat reklamaci poštou na adresu ČEZ ESCO, a.s., Guldenerova
2577/19, 326 00 plzeň. Zákazník je reklamaci povinen uplatnit bez
zbytečného odkladu.

www.cezesco.cz 3



1q4 Reklamace je podřízena principu koncentrace, to znamená, že skutečnosti
a doklady, které nebudou vyzývajici Smluvní stranou uvedeny v písemné
reklamaci, nemohou být později rozšiřovány nebo nově uplatňovány,
ledaže sejednáoskutečnosti adoklady, kterévyzývajicÍSm|uvnistrana
neměla a nemohla mít při realizaci reklamace k dispozici.

105 Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaných plateb
10Eí Zákazník je oprávněn písemně reklamovat předpis záloh nebo platební

kalendář na pňslušné období z důvodů jejich nepřiměřenosti, a to
nejpozdějido 25.dneka|endářnÍhoměsÍcepředcházejÍcÍhoobdobÍ, na ·
které je záloha předepsána, pokud se nedohodne s Obchodníkem jinak.

10.7. Smluvní strana, u které druhá Smluvní strana podala reklamaci, tuto
reklamaci přešetři a výsledek šetření písemně oznámi vyzývající Smluvní
straně velhůtě do15kalendáWch dnůodedne, kdy reklamaci obdržela.
Byla-li reklamace oprávněná, bude neprodleně provedeno vzájemné
vypořádání rozdílů v platbách, a to zpravidla do 30 kalendářních dnů
ode dne doručeni reklamace vyzvané Smluvní straně, nejpozději
všakv nejbližšIm fakturačnimobdobipooznámenivýsIedku šetřeni.
U reklamaci uplatňovaných Zákazníkem u Obchodníka a souvisejicich
sdistribucIelektňny(např. reklamaceměřenispotřeby), sedoba pro
vyřízeni reklamace prodlužujeodobu vyřizovánireklamace u POS

10,8 Reklamace se uplatňuje zpravidla na adresy osob oprávněných jednat
za Smluvní stranu ve věcech smluvnich podle Smlouvy.

109, Pokud se Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému posouzení jeho
reklamace, může se obrátit na Ombudsmana ČEZ prostřednictvím
formuláře umístěného na www.cez.cz/ombudsman nebo poštou
na adresu Ombudsman ČEZ, Hvězdova 1716/2b, 140 62 Praha 4.

XI. ŘEŠENÍ SPORÚ
11.1. Smluvní strany se zavazuji, že vynaloží veškeré úsilí, aby případné spory

vyplývajíci ze Smlouvybyly urovnány smírnou cestou. Dále se zavazuji,
že budou p?stupovattak, aby sporná situace byla objektivně vysvětlena,
a za tímto účelem si poskytnou nezbytnou součinnost.

112 Pokud se Smluvnistrany písemně nedohodnou jinak, ave sporu je
na základě zákona pHslušný erú, bude sportomuto úřadu předložen
k rozhodnuti; k předloženi je oprávněna kterákoli Smluvní strana.
Vostatnich případech může kterákoli Smluvni strana podatnávrh
příslušnému soudu. Výlučně místně příslušným soudem pro řešeni
takového sporuje soud přÍs|ušnýpod|e sídla Obchodníka, pokud
rozhodným právem bude právo Geské republiky.

XII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE
121. Veškeré informace,oznámeni, faktury, upomínky. výzvy atd. činěné

podle Smlouvy nebo VOPD musí mít písemnou formu [,Podáni"], pokud
nenIuvedenoveSMouvě neboVOPO odlišně. Podáni se považujeza
doručené příslušné Smluvní straně, pokud je prokazatelně doručeno
alespoň jedním z náskdujicich způsobů doručováni:
a) osobním doručením:
b) prostřednictvím kurýra:
c) doporučeným dopisem:
d) dopisem:
e) elektronickou poštou:
f) prostřednicMm datové schránky:
g) prostřednictvím elektronické platformy.

122 PodánIodeslaná prostřednictvimdatové schránkyaprostřednictvIm
elektronické pošty jsou doručená prvním pracovním dnem následujickn
po dni jejich odedání.

123 zákaznik,kterýmá pňdě|enéhoobchodního zástupcezastu,pujiciho
Obchodníka, uvedeve svých podáních vždyjménotohotozastupce.
Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, Zákazník adresuje svá podáni
obchodnimuzástupci. Pokud ve Smlouvěje uvedenojinak,Zákaznik
postupujedleSmlouvy, avšakdá obchodního zástupcevždydo kopie
anebo mu oznámí, že učinil podáni jiným způsobem.

124 V případě oznamováni skutečnosti a návrhů závažnější povahy (zejména
změna a zánik smluvního vztahu podle Smlouvy, vznik, změna a zánik práv
a povinnosti Zákazníka nebo Obchodníka vyplývaýcich ze Smlouvy nebo
VOPD, upomínky nebo výzvy ke splněni závazku s oznámením o přerušeni
nebo ukončenídodávky elektřiny, reklamaceapod.) jsou Smluvní strany
povinny, aby dosáhly právních účinků doručeni Podáni, oznamování
provádět vždy alespoň jedním ze způsobů dle ustanoveni odst, 12.1VOPD,
pokud Smlouva nebo VOPD nestanoví jinak.

125. Písemná Podáni určená ObchodnIkovi musí být doručena na jméno osoby
oprávněnéjednat za Obchodníka (podle příslušné kompetence) a na
,Adresu propisemnýstyk", jakbudeuvedenoveSmlouvě aneboostatnich
dokumentech vystavených Obchodníkem za trvání Smlouvy (zejm. Faktury,
zálohové faktury, písemná oznámení). Není-li v této přIloze Smlouvy
uvedena adresa pro písemný styk, musí být doručováno na adresu
společnostiČEZESCO,a.s., Plzeň, Guldenerova2577/19, PSČ 326 00,
či na jinou adresu, kterou Obchodník písemně určí.

12fí Písemná Podáni určená Zákazníkovi musí být doručena na adresu pro
písemný styk, anebo jedním ze způsobů uvedených v odst. 12.1 VOPD
a na jméno osoby oprávněné jednatza Zákazníka podle přIslušné
kompetence.

12.7. v případě Podáni méně závažné povahy lze provádět úkony podletohoto
článku také za použití prostředků dálkové komunikace (telefon, internet,
e-mail apod )

128. Osoba oprávněná jednatza Smluvní stranu ve věcech technických
zásadně není oprávněna za Smluvní stranu činit právní úkony směřujici
ke změně nebozániku Smlouvy, ledažetoto jejÍoprávněnÍp|yneze
zvláštni právní skutečnosti (např. udělené plné moci).

129 Poštovníadresa Obchodníka prozasňánilistinné komunikacejeČEZ
ESCO,a.s.,Guldenerova 2577/1 9, 32600 plzeň Zákaznikmužetéž
s Obchodníkem komunikovat telefonicky na Zákaznické lince 371101101.
Pokud nebude Obchodník mít jistotu, že hovOří se Zákazníkem, může
telefonický požadavek odmítnout a doporučit jiný vhodný způsob zadáni
požadavku.ZákaznikmůževyUžÍtikontaktnÍmĹsta Obchodníka jejich
seznam je uveden na www.cezesco.cz/kontakty.

12.10 Smluvní strany se mohou navzájem pro ostatní komunikaci kontaktovat
telefonicky, prostřednictvím SMS nebo jinými technickými prostředky
umožňujÍcÍmi komunikaci.

XIII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
13.1. Pokud by jakýkolizávazek (povinnost) podle VOPD byl nebo by se stal

neplatným,neúčinnýmneboprávně nevymahate|ným,nebudetomĹtvliv
na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatnkh závazků (povinnosti) podle
Smlouvy a VOPD. Pro případ, že kterékoliv ustanoveni Smlouvy se stane
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, se Smluvní stranyzavazuji
bez zbytečných odkladů nahradR takové ustanovení ustanovením novým,
se stejným nebo obdobným účelem.

132 Obchodník je oprávněn získávat od POS údaje o dodávkách
elektřiny Zákazníkovi a parametrech spotřeby Zákazníka (zejména
očtvrthodinových odběrech)za účelem statistickýchvyhodnocenI
a připadnéformulacevhodnějši nabídky pro Zákazníka. Zákazník
s tlm uzavřením Smlouvy souhlasÍ.

13.3. Smluvní strany sezavazuji, že neposkytnou Smlouvu jako celek ani její část
(která není veřejněznáma) ani neveřejné informace, které se dozvěděli
vsouvisIostiseSmIouvouajejim pIněním(tzv. důvěrné informace, zejm.
informace o smluvních, cenových a platebních podmínkách), třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany kromě
případu, kdyjimzveřejněnínebo poskytnutľtřetÍosobě určuje příslušný
právni předpisnebozávazné rozhodnutíči jinézávaznéopatřenIsoudu
či jiného orgánu. Tato povinnost se nevztahuje na poskytováM důvěmých
informací pro účely podnikatelské činnosti Obchodníka a pro jeho
marketingové účely.

13.4 Smluvní strany jsou obecně při plněnl Smlouvy povinny postupovat
vsouladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne27.dubna2016oochraněNzickýchosobvsouvis|ostisezpracovánim
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směnce
95/46/EŠ (obecné nařIzeni o ochraně osobních údajů), v platnémžně ni
(.Nařízeni"). Pokudjakákolivze Smluvnkh stran předávádruhéSmluvni
straně osobní údajetřetifyzickéosoby (zejm. zástupce, zaměstnance),
paksezavazujetakčinitnazák|aděp|atnéhoprávnÍhodůvodu sohledem
na Nařizenl a spInitveškeré své, nejen informačnÍ povinnosti, vůčitéto
osobě. Obchodník pro plněni povinnosti ze Smlouvy a povinnosti uložené
právními předpisy a ochranu jeho oprávněných zájmů, zpracovává
identifikačnI a kontaktní údaje a některé další údaje Zákazníka, které
Zákaznikvsouvislosti s uzavřením Smlouvyposkytl. vjejichrámcimůže
Obchodnikzpracovávatipředané osobní údaje Zákazníka a osob za
něj jednajícich. Zejména sejedná o jména, přijmení,identifikačnÍúdaje
telefonní čista a emailové adresyfyzických osob. Tyto údaje zpracovává pro
účely uzavření Smlouvy, poskytováni plněni dle Smlouvy, k jejímu ukončeni
a up|atňování právze Smlouvy. Proti zpracování osobních údajů na základě
obchodníkových oprávněnýchzájmůmá Zákazník právo kdykoliv podat
námitku.ViceinformacÍozpracovánÍo$obnich údajů včetně svých práv
nalezne Zákazník na webových stránkách www.cezescacz/gdpr.

135 Smluvní strany přijmou technická a organizační vnitřní opatřeni k ochraně
důvěrných informaci a osobních údajů.

13.6. Smluvní strany se vzájemně zavážuji podávat si včasné a určité informace
q změnách údajů uvedených ve Smlouvě, které nejsou změnami
podstaty Smlouvy, např. o změnách identifikačních údajů Smluvní strany,
kontaktních údajů příslušných zástupců Smluvních stran nebozasľ|acj
adresy, a které tudíž můžou Smluvní strany činit bez nutnosti uzavřít
dodatek ke Smlouvě, viz ČI. VIl VOPD. Opomenuti nebo neposkytnutí
takových informaci jde k tíži povinné Smluvní strany. Smluvní strany se dále
zavazují poskytovat si včas všechny informace, které by měly nebo mohly
mít vliv na p|něnÍSm|ouvy.

13.7. Neuplatni-li kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá
ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude tovykládánotak, že setaková
Sm|uvnistranatohoto právavzdává čizřiká: takovéopomenuti uplatněni
nebude rovněž považováno za Úzus nebo praktiku protivicí setomuto právu.

138. Změna Smlouvy může býtučiněna pouze vzestupně číslovaným písemným
dodatkem podepsaným oprávněnými zástupý obou smluvních stran Smluvní
strany mohou ve Smlouvě ujednat odlišný způsob uzavíráni a změny Smlouvy

139. Obchodnikůvnávrh Smlouvy nemůžeZákaznikjednostranněměnitbez
projednáni a odsouhlaseni změn Obchodníkem. Změnu návrhu smlouvy
Obchodník nepovažuje za přijeti nabídky

13.10. V případě uzavíráni, změny nebo ukončováni Smlouvy lze vlastnoruční
podpis zástupce Smluvních stran nahraditfak$imi|ii tohoto podpisu
obdobně lze postupovati v případech následného písemného styku
v rámci plněni Smlouvy, není-li ve Smlouvě či VOPD stanoveno jinak.

13.11. Pokud je za Zákazníka jakožto zmocnitele při uzavíráni nebo ukončováni
Smlouvyčiněnúkon nazákladěplnémoci, můžeObchodnÍkpožadovat,
aby tatoplná moc bylaopatřena úředně ověřeným podpisemZákaznika.
Úředně ověřený podpis na plné moci Zákazníka jakožto zmocnitele může
Obchodniktéž vyžadovat, je-ličiněn úkon, kterým se ve Smlouvě mění
počet OM.

1312 vopd nabývají platnosti a účinnosti dne 1. listopadu 2019.

V Prazedne30.záři2019.
ČEZ ESCO,a.s.

www.cezesco.cz 4


